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J.nr. 2023 - 6939  

Den 25. oktober 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 860 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 28. september 2023. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Signe Munk (SF). 

Spørgsmål nr. 860 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Er det ministerens vurdering, at sagsbehandlingstiderne i forhold til støtteordningerne til udtagning af 

lavbundsjorder, som administreres af Landbrugsstyrelsen, vil kunne nedbringes, hvis styrelserne an-

vendte flere ressourcer på sagsbehandlingen på dette område?” 

Svar 

Det ligger mig meget på sinde at optimere processerne forbundet med udtagning af kulstofrige lav-

bundsjorder og sikre en god administration af tilskudsordningerne. Udtagning af lavbundsjorder er et 

af de virkemidler, som bidrager til at reducere udledningen af drivhusgasser fra landbruget. Det er et 

fælles projekt for staten, kommunerne og landbruget at gøre lavbundsordningerne til en succes. 

 

Landbrugsstyrelsen oplyser, at udtagning af kulstofrige lavbundsjorder er komplekse projekter, som ta-

ger tid og involverer mange aktører. Samtidig ligger der et komplekst regelsæt til grund for den tilskuds-

ordning til udtagning af lavbundsjorder, som Landbrugsstyrelsen administrerer. Det stiller derfor store 

krav til sagsbehandlernes kompetencer, og nye sagsbehandlere skal oplæres grundigt. Det vil derfor ikke 

øge hastigheden på sagsbehandlingstiderne på kort sigt, såfremt der tilførtes flere ressourcer til sagsbe-

handling af lavbundsprojekter, men ville kræve mere langsigtet øget tilførsel af ressourcer til sagsbe-

handling. 

 

Der er nedsat en teknisk og operationel taskforce for udtagning af lavbundsjorder, som består af perso-

ner med kendskab til de tekniske udfordringer i udtagningsindsatsen. Taskforcens opgave er at drøfte 

løsninger på udfordringer, der knytter sig til den projektnære del af udtagningsindsatsen. Taskforcen 

har i det hidtidige arbejde ikke peget på manglende ressourcer som en konkret barriere. Hvis det skulle 

blive tilfældet, vil jeg kigge nærmere på dette.  
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